[image: image1.png]

СОВЕТ  НОВОПАШКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 16.10.2023                                                                                                     № 186
ст-ца Новопашковская
 Об утверждении ставок арендной платы за использование
муниципальной сельскохозяйственной техники
          В целях эффективного  использования муниципальной сельскохозяйственной техники (трактор Беларус-82.1, косилка КРН-2,1Б, прицеп 2-ПТС-4,5, плуг ПЛН-3,5 с предплужником, косилки «Штиль»)  Совет Новопашковского сельского поселения Крыловского района РЕШИЛ:
          1. Утвердить ставки арендной платы за использование сельскохозяйственной техники (трактор Беларус-82.1, косилка КРН-2,1Б, прицеп 2-ПТС-4,5, плуг ПЛН-3,5 с предплужником, косилки «Штиль») согласно приложению.
          2. Признать утратившим силу решение Совета Новопашковского сельского поселения  Крыловского района  от  22.07. 2021 года № 93 «Об утверждении ставок арендной платы за использование муниципальной сельскохозяйственной техники».
          3. Контроль за выполнением решения возложить на  депутатскую комиссию Совета Новопашковского сельского поселения по финансам, бюджету, налогам, сельскому хозяйству, промышленности, жилищно-бытовому обслуживанию населения (Петросян).

4.  Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Новопашковского сельского поселения
Крыловского района
                                                                      И.В. Корсун
                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                    к решению Совета Новопашковского

                                                             сельского поселения Крыловского района

                    от 16.10.2023  № 186
СТАВКИ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ

за использование муниципальной сельскохозяйственной техники

( трактор Беларус-81,2, косилка КРН-2,1Б, прицеп 2-ПТС-4,5)
	№
	Вид аренды
	Ед.
изм.*
	Ставка АП для жителей поселения
	Ставка АП

для сторонних организаций

	1.
	Использование трактора МТЗ-82,1 с косилкой

КРН -2,1
	час.
	964,57
	1205,71

	2.
	Использование трактора МТЗ-82,1 с прицепом

2ПТС-4,5
	час.
	796,57
	995,71

	3.
	Использование трактора МТЗ-82,1
	час.
	676,57
	845,71

	4.
	Использование косилки "Штиль" (покос сорной растительности)
	час.
	486,77
	608,46

*Примечание: Исчисление времени работы автотранспорта  начинается  с момента выезда с территории авто гаражей  администрации Новопашковского сельского поселения и заканчивается  приездом транспорта обратно.

Эксперт - экономист                                                                       С. И. Волик